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Problemfremstilling:
Naturafdelingen indstiller til Kommunalbestyrelsen at godkende forslag til indsatsplan for bekæmpelse af Kæmpe-
bjørneklo. Indsatsplanen pålægger alle ejere af arealer på Samsø, hvor der findes Kæmpe-bjørneklo, at bekæmpe planten.
Indsatsplanen har været i offentlig høring uden at der er indkommet bemærkninger. Indsatsplanen skal besluttes i
Kommunalbestyrelsen inden årets udgang, så den er gældende fra 2008.
Sagsfremstilling:
En lovbekendtgørelse fra Plantedirektoratet (Bekendtgørelse nr. 17 af 13. januar 2006) gør det muligt for kommunen at
lave en samlet indsatsplan for både offentligt ejede og private arealer og i kraft af denne indsatsplan at pålægge alle ejere
at bekæmpe Kæmpe-bjørneklo.
Indsatsområdet omfatter hele Samsø og målet er en total udryddelse af Kæmpe-bjørneklo over en 10-årig periode
Indsatsplanen har til formål at forstærke bekæmpelsen af Kæmpe-bjørneklo på ikke-kommunale arealer. En utilsigtet
konsekvens kan være, at flere lodsejere vil vælge at foretage bekæmpelsen ved hjælp af sprøjtegift. Privates brug af
pesticider kan ikke forhindres, men Naturafdelingen vil opfordre til, så vidt det overhovedet er muligt, at anvende giftfri
metoder.
Indsatsplanen har været i høring i 8 uger efter offentliggørelsen uden at der er indkommet bemærkninger eller
ændringsforslag.
Indsatsplanen skal nu endeligt godkendes af kommunalbestyrelsen inden årets udgang.
Fra 2008 vil kommunen håndhæve indsatsplanens bestemmelser, hvis kommunalbestyrelsen beslutter den endelige
indsatsplan.
 
Den endeligt vedtagne og offentliggjorte indsatsplan pålægger alle ejere af arealer, hvor der findes Kæmpe-Bjørneklo at
bekæmpe planten effektivt. Målet er at udrydde Kæmpe-Bjørneklo på hele Samsø i løbet af en 10-årig periode (2007 –
2017), og at brugen af ukrudtsmiddel begrænses mest muligt.
Det betyder, at kommunen kun benytter ukrudtsmiddel, hvor andre bekæmpelsesmetoder anses for praktisk umulige.
Indsatsplan for bekæmpelse af Kæmpe-bjørneklo offentliggøres ved annonce i Samsø Posten og på kommunens
hjemmeside.
 
Lovgrundlag:
Bekendtgørelse om bekæmpelse af kæmpebjørneklo (Bekendtgørelse nr. 17 af 13. januar 2006)
Historik:
Ved møde d. 28/8 2006 besluttede Udvalget for Teknik og Miljø:
·        at udarbejde et forslag til indsatsplan for bekæmpelse af Kæmpe-bjørneklo
·        at der i 2007 iværksættes en informationskampagne med det formål at orientere om- og skabe forståelse for en
koordineret bekæmpelse af Kæmpe-bjørneklo på Samsø
·        at indsatsplanens bestemmelser kan håndhæves fra 2008
 
Forslag til indsatsplan blev besluttet i Kommunalbestyrelsen den 08-05-2007.
Løsningsmuligheder:
Faglige overvejelser:
Relation til den lokale målsætning:
Økonomi:
Andre konsekvenser:
 
Indstilling:
Naturafdelingen indstiller indsatsplanen til endelig godkendelse, således
·        At Indsatsplan til bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo godkendes.
Beslutning i Tillægsdagsorden til Udvalget for teknik og miljø den 26-11-2007:



Anbefaler indstillingen.
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